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SITUAÇÃO FINAL

MELHORIAS: Contornos, Marginais, Interseções, Obras de Arte Especiais e Passarelas

INVESTIMENTOS

AMPLIAÇÕES

Trombetas

-

Diamantes

-

Diamantes com rótula

2

Passagem inferior

-

Retorno em desnível

-

Retorno em nível

-

Rótula alongada

10

Rótula simples

1

Adequações de acesso

15

Duplicações (km)

27,69

Extensão total (km)

35,41

Pista simples (km)

28,31

Faixa adicional (km)

7,10

Pista simples (km)

-

Pista duplicada (km)

28,31

Pista Duplicada com
Faixa Adicional (km)

7,10

Pista Duplicada (km)

7,10

BLOCO

3

Marginal (km)

-

Novas OAE

4

Passarelas

4

AMPLIAÇÕES

R$ 206 Mi

Contornos (km)

-

MELHORIAS

R$ 88 Mi

TOTAL

R$ 514 Mi

Alargamentos OAE

3

DEMAIS INV., MAN. E REC.

R$ 220 Mi

Município

Farroupilha





Total de ampliações (km)

34,79

SITUAÇÃO INICIAL

Farroupilha
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Município

Farroupilha





OBRAS DE AMPLIAÇÃO
Ano
 

Rodovia Tipo Local Extensão Valor

3
3

3

3

4
13

RSC-453
RSC-453

RSC-453

RSC-453

ERS-122
ERS-122

Duplicação
Duplicação

Duplicação

Faixa adicional

Duplicação
Faixa adicional

Do km 105 ao km 107,26
Do km 107,26 ao km
113,91
Do km 113,91 ao km
119,39
Do km 119,39 ao km
121,41
Do km 46 ao km 59,92
Do km 59,92 ao km 64,99

2,26
6,57

5,22

2,02

13,64
5,08

R$ 7,87 Mi
R$ 26,28 Mi

R$ 13,97 Mi

R$ 10,46 Mi

R$ 132,89 Mi
R$ 14,11 Mi

Total     R$ 205,58 Mi

PASSARELAS
Ano
 

Rodovia Tipo Local Valor

3
3
4
6

RSC-453
RSC-453
ERS-122
ERS-122

Passarelas
Passarelas
Passarelas
Passarelas

km 109,44
km 119,1
km 58,3
km 61,46

R$ 0,93 Mi
R$ 0,93 Mi
R$ 0,93 Mi
R$ 0,93 Mi

Total    R$ 3,74 Mi

BLOCO

3Farroupilha
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OBRAS DE MELHORIAS: Interseções, Contornos e Marginais
Ano
 

Rodovia Tipo Local/Qtdade Valor

3
3
3
3
3
3
3
3
4
4

4
4
4
4
4
4
4
4
7

RSC-453
RSC-453
RSC-453
RSC-453
RSC-453
RSC-453
RSC-453
RSC-453
ERS-122
ERS-122

ERS-122
ERS-122
ERS-122
ERS-122
ERS-122
ERS-122
ERS-122
RSC-453
ERS-122

Adequação de Acesso
Adequação de Acesso
Adequação de Acesso
Rótula Alongada
Rótula Alongada
Rótula Alongada
Rótula Alongada
Rótula Alongada
Adequação de Acesso
Adequação de Interseções
Alças de Xícaras
Diamante com rótula
Rótula Alongada
Rótula Alongada
Rótula Alongada
Rótula Alongada
Rótula Alongada
Rótula simples
Diamante com rótula
Adequação de Acesso

1
2
7
km 106
km 109,5
km 113,8
km 115,5
km 118,9
2
km 60,48

km 55,6
km 50,6
km 51,6
km 53,9
km 58,78
km 60,48
km 57,6
km 119,453
3

$0,4 Mi
$0,8 Mi
$2,7 Mi
$2,9 Mi
$2,9 Mi
$2,9 Mi
$2,9 Mi
$2,9 Mi
$0,8 Mi
$0,3 Mi

$7,1 Mi
$2,9 Mi
$2,9 Mi
$2,9 Mi
$2,9 Mi
$2,9 Mi
$1,1 Mi
$7,1 Mi
$1,1 Mi

Total    $50,1 Mi

OBRAS DE ARTE ESPECIAIS
Ano
 

Rodovia Tipo Local Valor

3
3
3
3
3
3
4
4
4

RSC-453
RSC-453
RSC-453
RSC-453
RSC-453
RSC-453
ERS-122
ERS-122
ERS-122

Alargamento de OAE
Alargamento de OAE
Implantação de OAE
Implantação de OAE
Reforço Estrutural OAE
Reforço Estrutural OAE
Alargamento de OAE
Implantação de OAE
Implantação de OAE

Ponte Ponte sobre Arroio Buratti no km 110,17
Ponte sobre Arroio Barracão no km 105,84
Ponte no km 105,8
Ponte no km 110,1
Ponte Ponte sobre Arroio Buratti no km 110,17
Ponte sobre Arroio Barracão no km 105,84
Ponte Linha Férrea no km 59,07
km 57,6
km 59,92

R$ 0,4 Mi
R$ 0,2 Mi
R$ 2,6 Mi
R$ 4,5 Mi
R$ 1,9 Mi
R$ 1,4 Mi
R$ 0,5 Mi
R$ 7,5 Mi

R$ 15,6 Mi
Total    R$ 34,5 Mi

BLOCO

3Farroupilha


